
AKT – THEMELIMI 
I SHOQËRISË TREGTARE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

 
“CB Group sh.p.k. 

 
Znj. Iris Pllaha, e bija e Selami, e dtl.06.04.1986, lindur në Shkoder dhe banuese në Tiranë, 

Rruga Sami Frasheri, Ap. 14, Shk. 14, Pall. Vortek. Madhore dhe me zotësi të plotë juridike për 

të vepruar me dokument identifikimi (Kartë Identiteti) Nr. I65406071U.  

 

 
VENDOSIN 
 
Neni 1 
Të themelojnë një shoqëri tregtare me përgjegjësi të kufizuar të quajtur:  
“CB Group“ sh.p.k.. 
Shoqëria është një subjekt juridik shqiptar, të cilës i lind e drejta të ushtrojë aktivitetin që nga 
data e regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit të Biznesit ( QKR ). 
Shoqëria “CB Group“ sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj në përputhje me legjislacionin Shqiptar 
dhe me aktet e themelimit të saj.  
 
 
Neni 2 
Shoqëria do të jetë e formës së Shoqërive tregtare me përgjegjësi të kufizuar dhe përballon 
humbjet deri në kufirin e vlerës të derdhur në kapitalin themeltar. 
 
 
Neni 3 
“CB Group“ sh.p.k. ka selinë e saj në adresën: Rr. Him Kolli, hyrja 1 - Tiranë. 
 
Adresa e faqes së internetit të shoqërisë është: 
________________________ 
Adresa e shoqërisë për qëllime komunikimi elektronik është:  
cbgroupshk@gmail.com 
 
 
Shoqëria ka të drejtë të krijojë brenda dhe jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, filiale, 
agjensi përfaqësimi, seli sekondare, degë, si dhe ti suprimojë ato. 
Shoqëria ka gjithashtu të drejtë të krijojë, apo të jetë pjesë e një apo më shumë shoqërive 
tregtare, pavarësisht nga statusi i tyre juridik, me një pjesëmarrje që do të përcaktohet në çdo 
rast nga Asambleja e Ortakëve. 
 
 
Neni 4 
Kohëzgjatja e veprimtarisë së shoqërisë do të jetë e pakufizuar. Ajo mund të shpërbehet në 
çdo kohë në përputhje me dispozitat statutore dhe legjislacionin në fuqi. 
 
 
Neni 5 



Kapitali themeltar i shoqërisë “CB Group“ sh.p.k. është 500000 dhe është i përbërë nga shuma 
në të holla e shlyer tërësisht nga ortakët. Kuotat e kapitalit janë të ndara në 100 pjesë të 
barabarta me vlerë nominale 5000 lekë sejcila.   
 
 
Neni 6 
Kapitali fillestar themelor i Shoqërisë do të jetë 500,000 lekë. Kuotat e kapitalit janë të ndara 
në 1(nje) pjesë me vlerë nominale 500,000 lekë qe perben 100% të kapitalit themeltar të 
shoqërisë, me kontributet e ortakëve si më poshtë: 
 

Emri Mbiemri    Përqindja  Kuota                     Kontributi Leke 

Iris Pllaha    100%                 1                        500,000 Leke 

 
Neni 7 
Kapitali themeltar është tërësisht në para. Të gjitha kuotat e kapitalit themeltar janë tërësisht 
të derdhura dhe të nënshkruara nga ortakët themelues. 
Rritja e kapitalit të shoqërisë nuk është e kufizuar.  
 
 
Neni 8 
Objekti i aktivitetit ekonomik të shoqërisë do të jetë: 
Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtëm: 
 
Ofrimi i sherbimeve te keshillimit profesional ne fushen e turizmit dhe menaxhim destinacioni 
(DMC) per kompanite dhe shtetasit e huaj apo shqiptare. Organizimi i udhetimeve turistike 
brenda dhe jashte vendit. 
 
Ofrimi i sherbimeve akomoduese ne Shqiperi dhe jashte vendit. Makina me qira dhe sherbime 
transporti kombetare dhe nderkombetare nepermjet paleve te treta per individe, korporata, 
kompani dhe institucione te ndryshme. Konceptim dhe manaxhim i strukturave akomoduese, 
konsulence manaxheriale dhe profesionale per sherbimet e mikpritjes dhe turizmit. 
 
Ne ushtrimin e veprimtarise se saj shoqeria do te hape njesi sherbimi e tregtimi, duke 
bashkepunuar me persona fizik e juridik vendas dhe te huaj. 
 
Ofrimi i sherbimeve te kompanise do te kryhet fizikisht ne zyre apo nepermjet platformave 
online ne te gjithe boten. 
Neni 9 
Shoqëria vepron nën regjimin e pronës private dhe merr përsipër të drejta e detyrime vetëm 
brenda kufirit  të kapitalit të saj. Ortakët themelues mbartin rrezikun e veprimtarisë së 
Shoqërisë  në masën e kapitalit të investuar në Shoqëri. 
 
 
Neni 10 
Organet e shoqërisë “CB Group “ sh.p.k. janë: 
Asambleja e Ortakëve të shoqërisë. 
Administratori i shoqërisë. 
Modalitetet e formimit dhe funksionimit të tyre do të përcaktohen në statutin e shoqërisë. 
Administrator i shoqërisë do të jetë znj. Iris Pllaha, i cili do të ushtrojë dhe mbajë në mënyrë 
të veçantë kompetencat e administratorit, për një periudhë 5 vjeçare, me të drejtë 



ripërtëritjeje, duke filluar nga data e hapjes se biznesit ne QKB.  . Emërimi i administratorëve 
prodhon efekte pas regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Biznesit. 
 
Modalitetet për ndryshimin e administratorit si dhe kompetencat e tij rregullohen nga Statuti 
i  shoqërisë, ligji 9901 datë 14.04.2008 “ Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare“ si dhe ligji Nr. 
9723 datë 03.05.2007 “ Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit. 
 
Ky Akt - Themelimi është përpiluar në katër kopje me vlerë të njëjtë me origjinalin. 
 

ORTAKËT 
 
 
 

Znj. Iris Pllaha 
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